
Contacto

Correo Electrónico contratacion@imibic.org

Dirección Postal

Avda. Menéndez Pidal, s/n
(14004) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FIB SE 02/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2023 a
las 12:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación para la Investigación Biomédica de Córdoba (FIBICO)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ObxSHylv0zYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato reservado de servicios de Portería y Conserjería del IMIBIC reservado a
Centros Especiales de Empleo de Iniciativa Social. 98341120-2 Servicios de trabajos administrativos
(servicios de portería) 98341130-5 Servicios de trabajos administrativos (servicios de conserjería)

Procedimiento abierto reservado a centros de empleo de iniciativa socialDescripción 
Valor estimado del contrato 214.607,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.645,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.599,81 EUR.

Clasificación CPV
98341130 - Servicios de conserjería.
98341120 - Servicios de portería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Con fecha 13 de septiembre de 2023, revisada la documentación solicitada a FEPAMIC Servicios de Asistencia S.L. se
verifica su adecuación y propone la adjudicación.

Condiciones de Licitación

https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ObxSHylv0zYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico info@imibic.org

Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal SN. Edificio IMIBIC
(14004) Córdoba España

Precio de la oferta más baja 27.614,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.132,45 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

FEPAMIC SERVICIOS DE ASISTENCIA SL
NIF B14659007
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.132,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.980,26 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado por no justificación de la Baja Anormal del licitador inicialmente mejor puntuado.
Fecha del Acuerdo 13/09/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Mínimo indispensable

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundación para la Investigación Biomédica de Córdoba FIBICO

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/07/2023 a las 16:00



Lugar

Edificio IMIBIC

Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal
(14004) Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/08/2023 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Edificio IMIBIC

Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal
(14004) Córdoba España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/08/2023 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Edificio IMIBIC

Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal SN
(14004) Córdoba España

Apertura Sobre Criterios objetivos

Apertura sobre oferta económica
El día 11/08/2023 a las 14:00 horas

Lugar

Edificio IMIBIC

Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal
(14004) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/08/2023 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2023 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : En caso de interesar la asistencia se ruega contactar previamente a través de
info@imibic.org para habilitación de una sala al efecto



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Visita a instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración de la Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ewUw2xoCQEFVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000011602317 |  2023-130005 | Wed, 13 Sep 2023 12:03:15:045 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135767086782158580699539924251736930819 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ewUw2xoCQEFVkTabT%2FRM8A%3D%3D

